
 

MESTO ŠAMORÍN 
Hlavná 37, 931 01 Šamorín 

 

Číslo: 3320/2024-3/SOcÚ  

V Šamoríne, 21.08.2024 
 

 

 

 

 

STAVEBNÉ POVOLENIE  
(v e r e j n á   vy h l á š k a) 

 

 

Dňa 07.05.2024 podalo Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu Strelecká 7 so 

súp. číslom 1245 v Šamoríne v zastúpení Stavebné bytové družstvo v Šamoríne,  IČO: 00 589 

527, so sídlom Kováčska 27, 931 01 Šamorín, v zastúpení Ing. Štefan Andrássy – andrássy 

s.r.o., Hlavná 838/19, 931 01 Šamorín (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie 

stavebného povolenia na stavbu „Revitalizácia bytového domu Strelecká 7, Šamorín“, na 

pozemku parc. č. 2392/15 v k.ú. Šamorín,  mesto Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné 

konanie.  

  

Mesto Šamorín ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku a § 5 ods. 1) zákona 608/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov 

preskúmalo žiadosť stavebníka v zmysle v § 8 a § 9 zákona č. 453/2000 Z. z. v znení neskorších 

predpisov a podľa §62, §63 zákona č. 50/1976 Zb.  o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v 

znení neskorších predpisov a podľa § 61 ods. 2 a 4 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších 

predpisov rozhodlo takto: 

p o v o ľ u j e 

v súlade s ust. § 66 ods. 1, a 3 a § 69 ods. 1 a 2 stavebného zákona realizáciu stavby  

 

„Revitalizácia bytového domu Strelecká 7, Šamorín“ 

 

na základe žiadosti stavebníka: Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu 

Strelecká 7 so súp. číslom 1245 v Šamoríne  

v zastúpení Stavebné bytové družstvo v Šamoríne,   

so sídlom:  Kováčska 27, 931 01 Šamorín 

zastúpená poverenou osobou:  Ing. Štefan Andrássy – andrássy s.r.o.,  

Hlavná 838/19, 931 01 Šamorín 

stavbu uskutoční:   dodávateľsky 

na pozemkoch parc. č.: 2392/15 

v katastrálnom území: Šamorín 

obec:     Šamorín 

 

 

Popis stavby:  

Projekt rieši  revitalizáciu päťpodlažného  bytového domu so suterénom  so súpisným 

číslom 1245 na pozemku parc. č. 2392/15 v k.ú. Šamorín na ulici Strelecká.  

Existujúci bytový dom má 5 nadzemných podlaží a jedno podzemné podlažie, celkový počet 

bytov je 14 a celkový počet garážov je 14, zastavaná plocha bytového domu je 388 m2. Na  1.NP. sa 



nachádzaju dva byty, 4 garáže a spoločné priestory: zádveria, vstupná hala, schodisko s výťahom a 

kobky.  Na 2.NP. sa nachádzajú 3 byty a spoločné priestory: schodisko s výťahom a podlažná hala. 

Na 5.NP. sa nachádzajú 3 byty a spoločné priestory: schodisko s výťahom a podlažná hala. V 

suteréne (1.PP.) sa nachádza 10 garáží, strojovňa výťahu, schodisko, rozvádzač elektro, 

prečerpávacia stanica a kobky. Nosná konštrukcia bytového domu je stenová železobetónová s 

vnútornými výplňovými murivami založená na železobetónových základoch, stropy a schodisko sú 

železobetónové. budova je zastrešená plochou strechou. Pôvodný objekt je zateplený penovým 

polystyrénom hr. 100 mm s omietkou Baumit v troch farbách, červená, slonová kosť a biela,  výzor 

objektu bude zachovaný, Hmota bytového domu je rozčlenená na základný pôdorysný štvorec s 

bielou omietkou a vystupujúce časti s červenou omietkou. Strecha má výraznú rímsu a v strede 

priestor prístupný z jedného z bytov na piatom nadzemnom podlaží.  

 

Revitalizácia a rekonštrukcia zahŕňa nasledovné stavebné práce:  

- zateplenie obvodových stien pridaním minerálnej vlny hr. 100 mm prilepením k starej vrstve a 

kotvené hmoždinkami, so sieťkou a stierkovaním;  

- horizontálne zateplenia nadpražia garáží na 1.NP, hlavného a bočného vstupu s tepelnou 

izoláciou hr. 200 mm a hr. 150 mm časť nadpražia pri hlavnom vstupe a zateplenie deliacej steny 

na juhovýchodnej fasáde;  

- sadrokartónový podhľad časti chodby a obe zádveria na 1.NP ; 

- omietky budú tenkovrstvé silikónové so zrnom 1,5 zo systému Baumit v dvoch farbách: červená 

(vysunuté časti, deliace  medziloggiové (medziterasové) steny) a biela; 

- rekonštrukcia a zateplenie plochej strechy (284,22 m2) s extrudovaným polystyrénom hr. 200 

mm, na ktorú bude kledená geotextília a vrstva štrkového lôžka hr. 50 mm; 

- výmena zábradlí na balkónoch, loggiaách a terasách, odstránenie pôvodných a  inštalácia nových 

kotiev pre zábradlia, zábradlia budú so sklenenou výplňou s bezpečnostným sklom;  

- rekonštrukcia podláh balkónov, loggií, terás po existujúcu železobetónovú dosku 

- odstránenie rozpadajúcej soklová primurovky na severozápadnej fasáde; 

- odstránenie rebríka na strechu (pôvodný prístup) a  antény na streche; 

- vyrezanie nového otvoru 600 mm x 600 mm a posilnenie žel. bet. stropnej dosky pre nový stršný 

výlez na strechu; 

- výmena všetkých okenných parapetov (bez výmeny okien bytov); 

- výmena výplní otvorov všetkých okien a dverí spoločných priestorov bytového domu: vstupné 

dvere a interiérové dvere zádverí na plastové, presklenná stena schodiska, fixné okno na streche 

nad otvorom prechádzajúcim cez všetky podlažia s tvarom jednej štvrtiny ihlana so štvorcovou 

podstavou,  

-  nové klampiarske výrobky z vrchného oplechovania deliacej steny na juhovýchodnej fasáde a 

oplechovania atiky plného zábradlia terasy na severozápadnej fasáde, odkiaľ budú vyvedené dva 

chrliče na odvod zrážkovej vody.  

 

Pre projektovú prípravu a uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky:  
1. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, ktorú potvrdí 

tunajší stavebný úrad. 

2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou tohto 

rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

Zodpovedným projektantom je Ing. arch. Kolčák Marek – autorizovaný architekt, reg. č. 0986 AA. 

3. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do 2 rokov odo dňa, keď nadobudlo 

právoplatnosť, pokiaľ stavebný úrad v odôvodnených prípadoch neurčil na začatie dlhšiu lehotu. 

4. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 

5. Stavba bude dokončená najneskôr do dvoch rokov odo dňa právoplatnosti tohto rozhodnutia. V 

prípade nedodržania termínu dokončenia stavby je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 

predĺženie pred uplynutím tejto lehoty. Termín začatia stavby oznámi stavebník stavebnému úradu 

najneskôr do 30 dní od začatia. 



6. Stavba bude uskutočnená dodávateľsky. Po ukončení výberového konania do 14 dní investor ohlási 

stavebnému úradu  dodávateľskú firmu, predloží výpis z Obchodného alebo Živnostenského registra a 

tiež predloží meno a adresu stavbyvedúceho spolu s osvedčením.  

7. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste stavbu označiť štítkom „Stavba povolená“ s týmito údajmi: 

označenie stavby, označenie stavebníka,  kto stavbu realizuje, kto a kedy stavbu povolil, termín 

ukončenia stavby. 

8. Počas stavebných prác musí byť postarané o bezpečnosť pracovníkov v zmysle platných predpisov 

o ochrane zdravia a bezpečnosti práce.  

9. Stavebník je povinný pred začatím stavby vytýčiť stavbu oprávnenou osobou podľa § 45 ods. 4 

stavebného zákona. Za súlad priestorovej polohy stavby s dokumentáciou overenou v stavebnom konaní 

zodpovedá stavebník. 

10. Pred realizáciou výkopových prác je nutné vytýčenie trasy jestv. podzemných inžinierskych sieti. 

11. Doklady o vytýčení priestorovej polohy predloží stavebník stavebnému úradu pri kolaudácií. 

12. Stavebník je povinný dbať o to, aby pri uskutočňovaní stavby nedošlo k spôsobeniu škody na cudzích 

nehnuteľnostiach. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škody na cudzích nehnuteľnostiach, je stavebník 

povinný ju na vlastné náklady odstrániť.  

13. V prípade výrubu drevín vyžiadať osobitný súhlas a nahradiť novými.  

14. Križovanie miestnych komunikácií sa prevedie výhradne pretláčaním a uložením chráničky do telesa 

komunikácie. 

15. Križovanie a súbehy s jestv. a navrhovanými inž. sieťami previesť v zmysle STN 73 6005, dodržať 

normou predpísané odstupové vzdialenosti ako i ochranné pásma. 

16. Všetky škody a poruchy zapríčinené na cudzích zariadeniach a nehnuteľnostiach musia byť odstránené 

okamžite. Porušené plochy verejného priestranstva sa uvedú do pôvodného užívateľného a technického 

stavu. Spôsobená škoda musí byť uhradená na náklady investora podľa platných predpisov.  

13. Stavebník je povinný počas výstavby udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách 

a verejných priestranstvách, výstavbu zabezpečiť tak, aby neohrozovala plynulosť cestnej premávky, na 

skládku materiálu využívať v maximálnej miere vlastný pozemok. 

14. Stavebník počas realizácie stavby podľa § 127 ods. 1 zákona č. 60/1964 Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov nesmú nad mieru primeranú pomerom obťažovať vlastníkov susedných 

nehnuteľností hlukom, prachom, popolčekom, dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými 

odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami. 

15. Podľa § 135 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov môže stavebný úrad uložiť tým, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k susedným 

nehnuteľnostiam, aby pri uskutočnení stavby strpeli vykonanie prác zo svojich pozemkov alebo stavieb. 

16. Stavebník je povinný mať na stavbe overený projekt stavby a viesť o stavbe jednoduchý záznam stavby 

vo forme stavebného denníka. 

17. Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy 

a právnických osôb:    

 

➢ Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín – dáva záväzné stanovisko č. OV/20637/4385/2024 zo 

dňa 26.08.2024 k projektu. Navrhovaná stavba je v  súlade  so záväznou časťou územného plánu Mesta 

Šamorín, Mesto Šamorín s predloženou projektovou dokumentáciou a s umiestnením stavby súhlasí za 

splnení nasledovných podmienok: 

1. Projektová dokumentácia musí byť vypracovaná v zmysle vyhlášky 453/2000 Z.z. ministerstva životného 

prostredia Slovenskej republiky, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. 

2. Odpady vznikajúce počas výstavby a následne počas prevádzky okrem komunálneho odpadu, investor má 

riešiť vo vlastnej réžii v zmysle platnej legislatívy, podľa zákona č. 79/2015 o odpadoch v znení 

neskorších predpisov a v súlade VZN č. 16/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady a VZN č. 5/2021 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom 

na území mesta Šamorín. 

3. Pri realizácii stavby žiadame dodržať farebné riešenie podľa projektovej dokumentácie,   prípadné zmeny 

stavebník prekonzultuje na odbore výstavby, územného plánovania, dopravy a životného prostredia. 

4. Nakladanie s odpadom po zahájení prevádzky má riešiť vlastník vlastník samostatne, t.j. prihlásiť sa do 

systému zberu komunálneho odpadu v meste 

5. Počas stavby stavebník je povinný zabezpečiť všestrannú ochranu povrchových a podzemných vôd, ako 

aj okolitej oblasti z hľadiska ochrany prírody. 



➢ Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného Zboru v Dunajskej Strede -  stanovisko č. ORHZ-

DS1-2024/000228-001 zo dňa 27.05.2024 z hľadiska protipožiarnej bezpečnosti stavby pre stavebné 

konanie: 

- s riešením protipožiarnej bezpečnosti stavby súhlasí bez pripomienok, 

- toto stanovisko nenahrádza stanovisko orgánu štátneho požiarneho dozoru pre konanie nasledujúce 

podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebného poriadku (stavebný zákon) v znení 

neskorších predpisov a spolu s nami overenou PD stavby požadujeme ho predložiť pri kolaudačnom 

konaní. 

➢ Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – záväzné stanovisko č. 

OU-DS-OSZP-2024/020312-003   zo dňa 25.07.2024  z hľadiska ochrany prírody a krajiny. Realizácia 

uvedenej činnosti je z hľadiska ochrany prírody a krajiny je možné za nasledovných podmienok:  

- Stavebné práce na objekte je potrebné realizovať prednostne mimo hniezdneho obdobia zistených 

druhov vtáctva (v termíne 16.7.-31.3.) z dôvodu možného negatívneho vplyvu prác na hniezdiacc 

vtáctvo. 

- Stavebník pred začatím stavebných prác, v čase postavenia lešenia, zabezpečí na vlastné náklady 

podrobnú kontrolu aktuálneho výskytu živočíchov na objekte. Kontrolu vykoná_osoba s príslušnými 

odbornými skúsenosťami 

- V prípade potvrdenia aktuálneho výskytu živočíchov, realizátor stavby zabezpečí, aby nedošlo k ich 

rušeniu, ohrozeniu alebo usmrteniu. 

- V prípade, ak harmonogram prác nie je možné zosúladiť s vyššie navrhovaným termínom, a pri 

kontrole bude zistené hniezdenie vtáctva, je potrebné v mieste hniezdenia práce pozastaviť až do 

úspešného vyhniezdenia mláďat. Predpokladaný termín vyhniezdenia bude stanovený osobou s 

príslušnými odbornými skúsenosťami na základe zisteného druhu a jeho vývinového štádia. Následne v 

danom termíne bude touto osobou vykonaná opätovná kontrola vyhniezdenia mláďat. Prázdne hniezda 

budú zrušené osobou s príslušnou výnimkou zo zákona o OPaK. Sieť na lešení je potrebné v mieste 

hniezdenia vyvesiť tak, aby nebránila dospelým jedincom opúšťať a vracať sa do hniezd. 

- V súlade s § 3 ods. (4) zákona č. 543/2002 Z. z. o OPaK navrhujem, aby stavebník na vlastné náklady 

podporil hniezdne možnosti pre sokoly myšiare formou inštalácie 1 ks drevobetónovej búdky pre sokoly 

na komín nachádzajúci sa na streche budovy. Vhodný typ búdky je možné zakúpiť napr. na internetovej 

stránke: https://wwwbat-man.sk/hniezdna-budka-pre-vtaky-bnb-box-ap-5-z-drevobetonu-pre-sokoly/ 

Upozornenie: 

- Podľa § 35, ods. 1 a 2 zákona č. 543/2002 Z. z. o OPaK je zakázané chránené živočíchy: úmyselne 

zraňovať alebo usmrcovať v jeho prirodzenom areáli, 

- úmyselne rušiť v jeho prirodzenom areáli, najmä v období hniezdenia, rozmnožovania, výchovy mláďat, 

zimného spánku alebo migrácie. 

- odstraňovať, alebo úmyselne poškodzovať alebo ničiť hniezda chráneného živočícha v jeho prirodzenom 

areáli, 

- poškodzovať alebo ničiť miesta rozmnožovania alebo miesta odpočinku chráneného živočícha v jeho 

prirodzenom areáli. 

- Podľa § 3 ods. 4 zákona č. 543/2002 Z. z. o OPaK je stavebník povinný na vlastné náklady vykonať 

opatrenia smerujúce k predchádzaniu a obmedzovaniu poškodzovania chránených živočíchov a ich 

úkrytov. 

- V zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o OPaK, v zmysle neskorších predpisov a vyhlášky MŽP SR č. 

170/2021 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o OPaK, na odchyt a akúkoľvek manipuláciu s chránenými 

druhmi, ich hniezdami a vývinovými štádiami je potrebná výnimka z príslušných zákazov uvedených v 

zákone o OPaK, ktorú udeľuje príslušný orgán štátnej správy. v prípade nevyhnutného výrubu drevín a 

odstránenia krovitého porastu si vyžiadať súhlas príslušného orgánu ochrany prírody - Mesto Šamorín - 

podľa § 47 ods. 3 zákona Č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. 

Upozorňujeme Vás na §69 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení 

neskorších predpisov - ak je na konanie o vydaní súhlasu na výrub drevín príslušná obec, ktorá je 

zároveň aj žiadateľom o vydanie súhlasu na výrub dreviny, okresný úrad určí, ktorá obec vykoná 

konanie o vydanie súhlasu na výrub dreviny. 

- pri stavebných alebo iných prácach nesmie dôjsť k poškodeniu existujúcej zelene. Ak nie je možné tomu 

zabrániť, je povinný ten, kto práce vykonáva zabezpečiť úpravu plochy do pôvodného stavu alebo 

zabezpečiť náhradnú výsadbu. 

Toto záväzné stanovisko nenahrádza povolenie ani súhlas orgánu ochrany prírody a nie je rozhodnutím 

podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov.  



➢ Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – vyjadrenie č. OU-DS-

OSZP-2024/015744-002 zo dňa 29.04.2024  z hľadiska odpadového hospodárstva:  

- Počas búracích a stavebných prác nakladať s odpadmi podľa § 14 ods. 1 zákona NR SR č. 79/2015 Z.z. o 

odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov,  

- odpady sa môžu uložiť len na riadenú skládku prevádzkovanú na základe rozhodnutia orgánu štátnej 

správy v odpadovom hospodárstve, 

- ku kolaudačnému konaniu žiadame dokumentovať spôsob zneškodňovania prípadne využitia odpadov 

vzniknutých z búracej a stavebnej činnosti, a predložiť evidenciu vedenú v zmysle vyhlášky MŽP SR č. 

371/2015 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch, 

- pôvodca stavebných odpadov z demolácií je povinný dodržať ustanovenia § 77 zákona č 79/2015 Z.z., a 

nakladať so stavebnými odpadmi a s odpadmi z demolácií v súlade s ustanoveniami Vyhlášky č. 

344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií, 

  

18. Stavebník pre začatím prác zabezpečí vyjadrenia správcov komunikácií  a umiestni prenosné – dočasné 

dopravné značenie podľa schváleného projektu 

19. Stavebník je povinný umožniť vstup na stavbu a pozemok orgánom na to oprávneným za účelom 

vykonania štátneho stavebného dohľadu. 

20. Ku kolaudácii žiadame predložiť vyjadrenie revízne správy, potvrdenie o uložení stavebného 

odpadu počas výstavby, certifikáty zabudovaných materiálov, stavebný denník a zápis dodávateľa 

a ďalšie potrebné dokumenty budú upresnené pred kolaudáciou spolu so stavebným úradom. 

21. Stavebník je povinný dodržať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, zabezpečiť uloženie odpadu na určenú skládku a predložiť vážny list alebo faktúru na 

nahliadnutie pri kolaudácii.  

22. Stavebník zabezpečí vhodné zberné nádoby na oddelené zhromažďovanie využiteľných odpadov, ktoré 

vznikajú počas výstavby, od druhotne nevyužiteľných. 

23. Dokončenú stavbu možno používať len na základe kolaudačného rozhodnutia.  

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

O d ô v o d n e n i e  
 

Dňa 07.05.2024 podalo Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu Strelecká 7 so súp. 

číslom 1245 v Šamoríne v zastúpení Stavebné bytové družstvo v Šamoríne,  IČO: 00 589 527, so 

sídlom Kováčska 27, 931 01 Šamorín, v zastúpení Ing. Štefan Andrássy – andrássy s.r.o., Hlavná 

838/19, 931 01 Šamorín (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na stavbu „Revitalizácia bytového domu Strelecká 7, Šamorín“, na pozemku parc. č. 

2392/15 v k.ú. Šamorín,  mesto Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 

 

Listom č. 3320/2024-2/SOcÚ   zo dňa 17.07.2024 tunajší stavebný úrad v zmysle § 61 ods. 2,4 

stavebného zákona oznámil účastníkom stavebného konania a dotknutým orgánom štátnej správy 

a samosprávy začatie konania a zároveň upustil od miestneho zisťovania a ústneho konania. 

Súčasne  upozornil účastníkov konania a dotknuté orgány štátnej správy na možnosť uplatnenia 

námietok.  

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

Stavebník v konaní preukázal iné právo k stavbe, bytovému domu na ulici Strelecká so súpisným 

číslom 1245 na pozemku parc. č. 2392/15, k.ú. Šamorín, zapísanom na LV č. 1629 na základe 

zmluvy o výkone správy č. 41/2007 zo dňa 01.01.2008.   

 

Po preskúmaní žiadosti stavebný úrad zistil, uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy 

spoločnosti ani neprimerane obmedzené, či ohrozené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia 

stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. Posúdenie stavby si podľa § 63 



stavebného zákona vyhradili orgány štátnej správy, samosprávy a právnické osoby a ich podmienky 

a pripomienky sú uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

Nakoľko stavebný úrad nezistil v priebehu stavebného konania dôvody, ktoré by bránili vydaniu 

stavebného povolenia, rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

Žiadateľ zaplatil v zmysle položky 60 zákona č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch za vydanie 

tohto rozhodnutia správny poplatok na tunajšom miestnom úrade.                    

 

 

P o u č e n i e  
 

Podľa ust. §53 a §54 zák.č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné proti tomuto rozhodnutiu 

podať odvolanie na Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Trnava (predtým 

Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej správy), 

prostredníctvom tunajšieho úradu, a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Po vyčerpaní 

riadnych opravných prostriedkov toto rozhodnutie je možné preskúmať príslušným súdom. 

 

 

 

 

 

 

       

                   C s a b a O r o s z 

        primátor mesta Šamorín 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa §69 stavebného zákona a má byť zverejnené 

podľa ustanovenia §26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a 

musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Šamorín. Posledný deň tejto lehoty je 

dňom doručenia. 

 

   27.08.2024 

Vyvesené: ......................................... 

 

 

Zvesené:  ......................................... 

 

 

 

Pečiatka a podpis:  .............................. 

 

 

 

 
 

 



Doručí sa účastníkom konania verejnou vyhláškou a dotknutým orgánom štátnej správy a 

právnickým osobám: 

1. Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu Strelecká 7 so súp. číslom 1245 v Šamoríne 

v zast. Stavebné bytové družstvo v Šamoríne,  Kováčska 27, 931 01 Šamorín  (navrhovateľ) 

2. Ing. Štefan Andrássy – andrássy s.r.o., Hlavná 838/19, 931 01 Šamorín (splnomocnenec) 

3. Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín  

4. Ing. arch. Kolčák Marek, KOLČAK ARCHITEKTI , Rozvodná 11, 831 01 Bratislava (zodp. projektant) 

5. Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

6. Západoslovenská vodárenská a.s., odštepný závod Dunajská Streda, Kračanská cesta 1233, 929 01 

Dunajská Streda 

7. SPP – distribúcia a. s., Plátennícka 19013/2, 921 09 Bratislava – mestská časť Ružinov 

8. Okresné riaditeľstvo Hasičského  a záchranného zboru v Dunajskej Strede, Trhovisko 1102/1, 929 01 

Dunajská Streda 

9. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01  

Dunajská Streda 

10. MPBH ŠAMORÍN, s.r.o., Veterná 23/D, 931 01 Šamorín 

11. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede, Veľkoblahovská cesta 1067/30, 

929 01 Dun. Streda 

12. Technická inšpekcia, Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava 

13. Slovak Telecom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

14. a/a (spis)  

 

 
 

Vybavuje:  Ing. Beatrix Nagy,   č.t. 031/5624741 (42) 

                 Mestský úrad v Šamoríne 

                   Spoločný obecný úrad – stavebný odbor 

                   Gazdovský rad 37/A, 931 01 Šamorín 


